АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «29» ноября 2021 года
	п. Степановка
Верхнекетского района

 Томской области
	                              №  59

О прогнозе социально – экономического развития муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

           В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утверждённое решением Совета Степановского сельского поселения № 15 от 07.12.2020 , в целях своевременной разработки проекта решения Совета Степановского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.

        2. Предоставить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы в Совет Степановского сельского поселения с проектом решения Совета Степановского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

       5. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Степановского сельского поселения                                                 М.А. Дробышенко
___________________________________________________________________

Дело-1, Бухгалтерия-1

	Приложение № 1
к Постановлению
№ 59 от  «29» ноября  2021г.

	Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области   на 2022-2024 г.г.

	Показатели
	Единица измерения
	2020- факт
	2021-оценка
	2022 прогноз
	2023 прогноз
	2024 прогноз

	Сельское хозяйство

	Из раздела А:

	Площади сельскохозяйственных угодий (во всех категориях хозяйств), занятые под посевами:
	0
	0
	0
	0
	0

	- зерновых
	тыс. га

	- картофеля
	тыс. га

	- овощей
	тыс. га

	0,906
	0,906
	0,906
	0,725
	0,725
	0,725

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,116
	0,116
	0,115
	0,115
	0,155

	в том числе  коровы
	тыс. голов
	0,056
	0,058
	0,054
	0,054
	0,054

	- свиньи
	тыс. голов
	0,04
	0,04
	0,01
	0,01
	0,01

	- птица
	тыс. голов
	0,75
	0,75
	0,6
	0,6
	0,6

	Рынок труда и заработной платы

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. чел.
	0,492
	0,492
	0,492
	0,492
	0,492

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:
	тыс. чел.
	0,027
	0,027
	0,027
	0,027
	0,027

	государственная  форма собственности
	тыс. чел.
	0,194
	0, 194
	0, 194
	0,194
	0,194

	муниципальная форма собственности
	тыс. чел.
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	собственность общественных и религиозных организаций (объединений)
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	смешанная российская форма собственности
	тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иностранная, совместная российская и иностранная формы собственности
	тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	частная форма собственности
	тыс. чел.
	0,148
	0,148
	0,148
	0,148
	0,148

	в том числе занятые:
	тыс. чел.

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	тыс. чел.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,00

	на частных предприятиях
	тыс. чел.
	0,148
	0,148
	0,148
	0,148
	0,148

	индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Среднесписочная численность работников предприятий/организаций - всего
	тыс. чел.
	0,492
	0,492
	0,492
	0,492
	0,492

	Численность официально зарегистрированных безработных (по результатам выборочного обследования)
	человек
	64
	52
	53
	53
	53

	Уровень регистрируемой безработицы (удельный вес безработных в численности экономически активного населения)
	%
	5,68
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс. рублей

	Среднемесячная заработная плата одного работника в целом по муниципальному району
	рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятии - всего (на конец года)
	единиц
	29
	29
	29
	29
	29

	Оборот малых предприятий
	млн .рублей

	Среднесписочная численность работников малых предприятий (без внешних совместителей)
	тыс . чел .
	0,143
	0,143
	0,143
	0,143
	0,143

	Социальная сфера

	Обеспеченность:

	мест на 1000 детей дошкольного возраста

	детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях

	0,108
	0,095
	0,095
	0,095
	0,095

	больничными койками (круглосуточный стационар)
	коек на 10 тыс. жителей
	0,0026
	0,0026
	0,0026
	0,0026
	0,0026
	0

	койками дневного пребывания (при круглосуточном стационаре)
	коек на 10 тыс. жителей
	0,0004
	0,0004
	0,0004
	0,0004
	0,0004

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 10 тыс. жителей
	0,0045
	0,0045
	0,0045
	0,0045
	0,0045

	врачами
	чел. на 10 тыс. жителей
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0

	средним медицинским персоналом
	чел. на 10 тыс. жителей
	0,0020
	0,0020
	0,0020
	0,0020
	0,0020

	общедоступными библиотеками
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	учреждениями культурно-досугового типа
	единиц
	1
	1
	1
	1
	0

	спортивными залами
	тыс.кв.м на 10 тыс.чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	плоскостными сооружениями
	кв.м на 10 тыс.чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Удельный вес учащихся занимающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования (в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях) (на начало года)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	город
	%

	село
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Выпуск учащихся из государственных дневных полных средних общеобразовательных учреждений
	чел. на 100 жителей

	Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог всего
	км
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3

	    в том числе:

	    общего пользования
	км
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3

	Из общей протяженности автомобильных дорог - дороги с твердым покрытием -всего
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	    в том числе:

	    общего пользования
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0

	   индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и (или) с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

24,2

1

0,1

0,065

0

0,279

0,275

0,002

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	тыс.кв. м
	24,1
	23,5
	23,0
	22,5
	22,0

	в том числе:

	   общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	тыс.кв. м
	22,4
	22,4
	17,2
	17,2
	17,2

	Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (на конец года)
	кв. м  на человека
	20,7
	20,7
	52,6
	52,6
	52,6

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в течении года
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество квадратных метров площади, полученной семьями, улучшившими жилищные условия
	тыс.кв.м общей площади
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Площадь капитально отремонтированных жилых домов за год
	тыс.кв. м на человека
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Полная стоимость предоставляемых жилищно-коммунальных услуг
	млн . руб .
	0
	0
	0
	0

	Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	2,095
	2,069
	2,069
	2,069
	2,069

	в том числе:

	городского
	тыс. чел.

	сельского
	тыс. чел.
	2,095
	2,069
	2,069
	2,069
	2,069

	Естественный прирост (убыль) на 1000 человек
	чел.
	-0,001
	-0,026
	0
	0
	0

PAGE
1